
 

 

UCHWAŁA NR LVI/440/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia form ochrony przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2022 r. poz.916),  po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę 5 drzew gatunku Grusza pospolita (Pyrus communis L.), 

rosnących na nieruchomości położonej w miejscowości Grąblewo  o numerze ewidencyjnym 247. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody "Polne ulęgałki". 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę 2 drzew gat. Czereśnia ptasia (Prunus avium L.), 

rosnących na nieruchomości położonej w miejscowości Grąblewo o numerze ewidencyjnym 247. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody " Czereśnie ze Strzelec". 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gat. Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) , rosnące na 

nieruchomości położonej w miejscowości Grąblewo o numerze ewidencyjnym 247. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody " Dezydery". 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gat. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) , rosnące na 

nieruchomości położonej w miejscowości Woźniki o numerze ewidencyjnym 81/1. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody " Sybir". 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Pomniki przyrody, o których mowa w § 1, § 2, § 3, § 4 podlegają ochronie w celu zachowania 

szczególnej wartości przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których, mowa w § 1, § 2, § 3, § 4 w ramach ochrony czynnej 

ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braku, 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania prac 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych, 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomników przyrody i realizacji celów ochrony. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 5010



§ 7. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1, § 2, § 3, § 4 wprowadza 

się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 8. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, § 2, § 3, § 4 sprawuje Burmistrz Grodziska 

Wielkopolskiego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Józef Gawron 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5010



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5010


		2023-05-11T11:18:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




